СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕПЬЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

десятой сессии пятого созыва

06.10.2016 № 8
с. Репьево

Об индексе изменения платы, вносимой гражданами за коммунальные услуги на 2017 год на территории Репьевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области
На основании обращения МУП ЖКХ «Репьевское» «О несоответствии установленного индекса роста платежей граждан на 2017 год, установленного на  продукцию и услуги, фактическим затратам на их производство», в связи со снижением полезного отпуска тепловой энергии населению, проживающему в домах, не оборудованных приборами учета тепловой энергии, ввиду введения нормативов потребления по отоплению с 01.07.2016 года на основании приказа Департамента по тарифам Новосибирской области № 85-ТЭ от 15.06.2016 «Об утверждении нормативов потребления коммунальной услуги по отоплению Новосибирской области» пунктом 47 раздела IV Основ формирования индексов изменения размера платы за коммунальные услуги в РФ, утвержденными распоряжением Правительства Российской Федерации от 30.04.2014 года № 400, в целях предоставления качественных услуг населению, Совет депутатов Репьевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области
РЕШИЛ:

1. Обратиться к Губернатору Новосибирской области с инициативой установления на территории Репьевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области предельного индекса изменения размера платы за  коммунальные услуги, превышающего индекс по Новосибирской области более чем на величину отклонения по Новосибирской области на 2017 год,                                 в размере 15 %.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.

3. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании органа местного самоуправления «Репьевский  Вестник».

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Репьевского сельсовета Тогучинского района (www.repyevskiy.ru).
Председатель Совета депутатов Репьевского сельсовета

Тогучинского района Новосибирской области                                         А.В. Строков
Глава Репьевского сельсовета

Тогучинского района Новосибирской области                                        А.В. Строков